
                                                                                             

 

 

Brno 20. února 2024 

Č.j.: 1381/2024-NÚKIB-E/210 

 

 

Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane  

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen jako „Úřad“) obdržel 
dne 14. února 2024 Vaše upřesnění žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste Úřadu zaslal dne 9. února 
2024. V upřesněné žádosti se dotazujete na informace o počtu rozkladů podaných proti 
rozhodnutím, kterými se řízení končí, které Úřad vydal v prvním stupni, a dále na počty 
jednotlivých způsobů vyřízení těchto rozkladů. Žádáte tyto informace poskytnout do přiložené 
tabulky. 

Úřad během shromažďování informací dospěl k závěru, že je nemůže poskytnout do Vámi 
přiložené tabulky, protože některé z rozkladů byly vyřízeny jiným způsobem, než jaké nabízí 
kategorie v tabulce. 

Tímto Vám sděluji požadované informace písemnou formou a ve struktuře Vaší žádosti: 

1. Počet rozkladů, které byly podány proti rozhodnutím, kterými se končí řízení, které 
Váš úřad vydal v prvním stupni. 

a. Úřadu bylo v následujících letech podáno následující množství rozkladů 

i. 2019 - 0 rozkladů 

ii. 2020 - 0 rozkladů 

iii. 2021 - 0 rozkladů 

iv. 2022 - 5 rozkladů 

v. 2023 - 2 rozklady 

2. Počet z těchto rozkladů, které byly vyřízeny autoremedurou (§ 87 správního řádu). 

a. Autoremedurou nebyl vyřízen žádný rozklad za roky 2019 až 2023. 

3. Počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny zamítnutím a 
potvrzením napadeného rozhodnutí (rozkladu nebylo vyhověno). 

a. V roce 2022 byly zamítnutím v plném rozsahu vyřízeny dva rozklady. Další 
rozklad byl vyřízen změnou jednoho výroku, potvrzením zbytku rozhodnutí a 
zamítnutím rozkladu.  



                                                                                             

  

Stránka 2 z 2 

 

b. V roce 2023 byl jeden rozklad vyřízen změnou jednoho výroku, potvrzením 
zbytku rozhodnutí a zamítnutím rozkladu. O jednom rozkladu podaném v roce 

2023 dosud nebylo rozhodnuto. 

4. Počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny změnou nebo zrušením 
napadeného rozhodnutí (rozkladu bylo vyhověno). 

a. V roce 2022 byl jeden rozklad vyřízen zrušením rozhodnutí a vrácením 
k novému projednání. Jeden rozklad byl vyřízen zrušením rozhodnutí a 
zastavením řízení. 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

Mgr. Vít Hrazdíra   
vedoucí oddělení právního 

Národní úřad pro kybernetickou 

a informační bezpečnost 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží:  
  

 

Vypraveno dne:  

viz časový údaj na obálce datové zprávy 

https://www.govcert.cz/

